АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» ноября 2013 г. № 1120-па

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 26 сентября 2013 г. № 916-па

Администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 сентября 2013 г. № 916-па «Об утверждении порядка предоставления

меры государственной поддержки в денежной форме в виде социальной

выплаты на приобретение жилого помещения или строительство жилья

гражданам, утратившим жилые помещения в результате чрезвычайной

ситуации, вызванной наводнением на территориях муниципальных

образований Магаданской области (Ольский район, Тенькинский район,

Ягоднинский район) в августе 2013 года» следующие изменения:

В порядке предоставления меры государственной поддержки

в денежной форме в виде социальной выплаты на приобретение жилого

помещения или строительство жилья гражданам, утратившим жилые

помещения в результате чрезвычайной ситуации, вызванной наводнением

на территориях муниципальных образований Магаданской области

(Ольский район, Тенькинский район, Ягоднинский район) в августе 2013

года», утвержденном указанным постановлением:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размер социальной выплаты определяется департаментом

социальной поддержки населения администрации Магаданской области, и

рассчитывается как произведение норматива общей площади жилого

помещения, предусмотренного пунктом 4.1 настоящего Порядка, и

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения:

 2

- в Ольском районе – 16 100 рублей;

- в Омсукчанском районе – 7 000 рублей;

- в Тенькинском районе – 12 110 рублей;

- в Северо-Эвенском районе – 7 000 рублей;

- в Сусуманском районе – 12 500 рублей;

- в Среднеканском районе – 7 500 рублей;

- в Хасынском районе – 15 000 рублей;

- в Ягоднинском районе – 14 100 рублей;

- в  г. Магадане – 34 600 рублей.

Установленная стоимость 1 квадратного метра общей площади

жилого помещения в г. Магадане выплачивается в размере 30 000 рублей

за счет средств иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету

Магаданской области из федерального бюджета, в размере 4 600 рублей

за счет средств областного.».

- дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Норматив общей площади жилого помещения для расчета

размера социальной выплаты гражданам, утратившим жилые помещения,

устанавливается в размере:

33 кв. метра – для одиноко проживающего гражданина;

42 кв. метра – на семью из 2 человек;

по 18 кв. метров – на одного человека при численности членов семьи

три и более человека.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко